
PROTOKÓŁ NR XIII/2020
z   nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Strzałkowo
odbytej w dniu 30 kwietnia 2020 roku w sali Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu 
 w Strzałkowie trwającej od  godz. 1002 do 1030

O godzinie 1002 wypowiadając formułę ”otwieram XIII sesję Rady Gminy Strzałkowo” przewodniczący – Tomasz Gałan rozpoczął obrady. Powitał radnych  i osoby uczestniczące       w sesji (zał. nr 1 i 2). Stwierdził, że na 15 radnych, w sesji, na podstawie listy obecności uczestniczy 15   co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne decyzje. Przewodniczący odczytał następujący porządek obrad:
1. Otwarcie XIII sesji Rady Gminy Strzałkowo.
2. Odczytanie porządku obrad.
3. Zatwierdzenie protokołu z XII sesji Rady Gminy Strzałkowo.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:  
1. udzielenia pomocy finansowej z budżetu Gminy Strzałkowo dla Powiatu Słupeckiego,
1. zaciągnięcia kredytu długoterminowego,
1. zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strzałkowo,
1. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2020,
1. wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej położonej w m. Staw, stanowiącej własność Gminy Strzałkowo.
6.Wolne wnioski i informacje.
7. Zakończenie sesji.

Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma  uwagi lub propozycje dot. porządku obrad.  
W związku z ich brakiem przystąpił do realizacji  porządku obrad. 

Do pkt  3.:

Przewodniczący oświadczył, że zapoznał się z protokółem z  XII sesji. Stwierdził, że jest on zgodny z przebiegiem obrad i w sposób rzeczywisty oddaje wystąpienia wszystkich uczestników. Zaproponował, aby  protokół przyjąć bez odczytywania. Zapytał, czy ktoś ma uwagi do protokołu.  W związku z tym, że nikt z radnych nie zgłosił uwag, zaproponował głosowanie.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, GŁOSÓW NIEWAŻNYCH: 0
Imienny wykaz głosowania radnych zał. nr   3.
Protokół z  XII sesji Rady Gminy Strzałkowo został przyjęty jednogłośnie.

Do pkt 4.:
W punkcie interpelacje i zapytania radna Ewa Radecka  złożyła zapytanie  do złożonej przez nią interpelacji  w roku 2019  dot. zagospodarowania terenu za CKZiU  w Strzałkowie (zał. nr 4).
Wójt gminy Dariusz Grzywiński ustosunkowując się do zapytania poinformował, że jest to również wniosek Młodzieżowej Rady Gminy Strzałkowo. Został  zaakceptowany  i w projekcie budżetu na 2020 r. zostały zapisane środki na park kalisteniczny. Stwierdził, że obecna sytuacja nie daje żadnych możliwości realizowania inwestycji. Trzeba czekać.

Do pkt 5.:

a/
Skarbnik gminy Teresa Jóźwiak  przedstawiła  projekt uchwały  Rady Gminy Strzałkowo            w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Gminy Strzałkowo dla Powiatu Słupeckiego (treść wystąpienia – zał. nr 5).
Przewodniczący zapytał, jaka jest opinia Komisji Budżetowej. 
Radny Krzysztof  Stefański przewodniczący  Komisji Budżetowej odpowiedział, że pozytywna.
Przewodniczący  stwierdził, że otwiera dyskusję. Zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania, uwagi, propozycje dot. przedstawionego projektu uchwały.  
Wójt gminy Dariusz Grzywiński   w uzupełniniu wypowiedzi Skarbnika Gminy  poinformował, że planowany układ dofinansowania z Funduszem Dróg Samorządowych nie został zrealizowany. Mniejsze dofinansowanie powoduje konieczność wyłożenia większych środków samorządowych. Po rozmowie ze starostą i wicestarostą, ustalając szczegóły doszli do  przekonania, że powiat słupecki musi dołożyć środki na tą inwestycje. Gmina, aby się  to zadanie zbilansowało dokłada środki  do kwoty 1.250.000,00 zł z zastrzeżeniem, że każda kwota, która będzie mniejsza po przetargu zostanie solidarnie podzielona między powiat,                a gminę. Stwierdził, że z tego powodu została zwołana nadzwyczajna sesja.  Również po to, aby powiat mógł rozpisać przetarg na ciąg pieszo-rowerowy i przebudowę  drogi  relacji od ulicy Polnej do Sierakowa. Korzystając z głosu poinformował, że wspólnie z Przewodniczącym odbyli dyskusję na temat  tzw. drogi obronnej, która jest w gestii powiatu słupeckiego. Niepokoi ich to, że  podejmuje się działania związane z tzw. obwodnicą i dalej w kierunku Smolnik Powidzkich, a nie ma dyskusji, początków finansowania  odcinka, od bazy wojskowej                   w kierunku węzła A2. Otrzymali zapewnienie, że powiat słupecki w najbliższym czasie, tzn. kiedy wszystko wróci do normalności, skontaktuje się z Ministerstwem Obrony Narodowej, aby ten drugi etap, baza - węzeł A2 poprzez przygotowanie programu funkcjonalno-użytkowego, został rozpoczęty. Zapewnił radnych, że jeżeli taka informacja nadejdzie zostanie im przekazana.
Przewodniczący w związku z brakiem kolejnych chętnych do zabrania  głosu stwierdził, że zamyka dyskusję i przystępuje do  kolejnego punktu procedury podejmowania uchwał  - głosowania. Projekt uchwały poddał pod głosowanie.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, GŁOSÓW NIEWAŻNYCH: 0
Imienny wykaz głosowania radnych zał. nr  6.
[bookmark: _Hlk39140514]Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Strzałkowo podjęła  uchwałę  w sprawie  udzielenia pomocy finansowej z budżetu Gminy Strzałkowo dla Powiatu Słupeckiego  (uchwała nr  XIII/146/2020 – zał. nr 7).
b/
Skarbnik gminy Teresa Jóźwiak  przedstawiła  projekt uchwały  Rady Gminy Strzałkowo            w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego (treść wystąpienia – zał. nr 8).
Przewodniczący zapytał, jaka jest opinia Komisji Budżetowej. 
Radny Krzysztof  Stefański przewodniczący  Komisji Budżetowej odpowiedział, że pozytywna.
Przewodniczący  stwierdził, że otwiera dyskusję. Zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania, uwagi, propozycje dot. przedstawionego projektu uchwały.  W związku z brakiem chętnych do zabrania  głosu stwierdził, że zamyka dyskusję i przystępuje do  kolejnego punktu procedury podejmowania uchwał  - głosowania. Projekt uchwały poddał pod głosowanie.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, GŁOSÓW NIEWAŻNYCH: 0
Imienny wykaz głosowania radnych zał. nr  9.
Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Strzałkowo podjęła  uchwałę  w sprawie  zaciągnięcia kredytu długoterminowego  (uchwała nr  XIII/147/2020 – zał. nr 10).

c/
Skarbnik gminy Teresa Jóźwiak  przedstawiła  projekt uchwały  Rady Gminy Strzałkowo       zmieniający  uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strzałkowo (treść wystąpienia – zał. nr 11.
Przewodniczący zapytał, jaka jest opinia Komisji Budżetowej. 
Radny Krzysztof Stefański przewodniczący  Komisji Budżetowej odpowiedział, że pozytywna.
Przewodniczący  stwierdził, że otwiera dyskusję. Zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania, uwagi, propozycje dot. przedstawionego projektu uchwały.  W związku z brakiem chętnych do zabrania  głosu stwierdził, że zamyka dyskusję i przystępuje do  kolejnego punktu procedury podejmowania uchwał  - głosowania. Projekt uchwały poddał pod głosowanie.
O godzinie 1018 Przewodniczący stwierdził, że w związku usterką techniczną systemu do głosowania ogłasza 5. minutowa przerwę w obradach.
O godzinie 1022 Przewodniczący wznowił głosowanie.

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, GŁOSÓW NIEWAŻNYCH: 0
Imienny wykaz głosowania radnych zał. nr  12.
Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Strzałkowo, podjęła  uchwałę zmieniającą uchwałę w  sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strzałkowo (uchwała nr  XIII/148/2020 – zał. nr 13.


d/

Skarbnik gminy Teresa Jóźwiak  przedstawiła  projekt uchwały  Rady Gminy Strzałkowo zmieniający  uchwałę  w sprawie  uchwały budżetowej na rok 2020 ( treść wystąpienia – zał. nr 14). 
Przewodniczący zapytał, jaka jest opinia Komisji Budżetowej. 
Radny Krzysztof Stefański przewodniczący  Komisji Budżetowej odpowiedział, że pozytywna.
Przewodniczący  stwierdził, że otwiera dyskusję. Zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania, uwagi, propozycje dot. przedstawionego projektu uchwały.  W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu stwierdził, że zamyka dyskusję i przystępuje do  kolejnego punktu procedury podejmowania uchwał  - głosowania. Projekt uchwały poddał pod głosowanie.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, GŁOSÓW NIEWAŻNYCH: 0
Imienny wykaz głosowania radnych zał. nr  15.
Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Strzałkowo podjęła  uchwałę zmieniającą  uchwałę  w sprawie uchwały budżetowej na rok 2020 (uchwała nr XIII/149/2020 – zał. nr 16).

e/
Wójt gminy Dariusz Grzywiński przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej położonej w m. Staw, stanowiącej własność Gminy Strzałkowo.  Poinformował, że proponuje się do sprzedaży  działkę nr 100/4 o pow. 0,4705 ha  położoną w miejscowości Staw. Działka stanowi  grunt orny. Nieruchomość zostanie zbyta       w formie przetargu nieograniczonego. Środki uzyskane ze sprzedaży pozwolą na realizację zadań własnych gminy.
Przewodniczący zapytał jaka jest opinia w sprawie przedstawionego projektu uchwały  Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska.
Olech Głodkowski przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska odpowiedział, że opinia jest pozytywna.
Przewodniczący  stwierdził, że otwiera dyskusję. Zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania, uwagi, propozycje dot. przedstawionego projektu uchwały.  W związku z brakiem chętnych do zabrania  głosu stwierdził, że zamyka dyskusję i przystępuje do  kolejnego punktu procedury podejmowania uchwał  - głosowania. Projekt uchwały poddał pod głosowanie.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, GŁOSÓW NIEWAŻNYCH: 0
Imienny wykaz głosowania radnych zał. nr  17.
Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Strzałkowo, podjęła  uchwałę w  sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej położonej w m. Staw, stanowiącej własność Gminy Strzałkowo  (uchwała nr XIII/150/2020 – zał. nr 18).

Do pkt  6.:
[bookmark: _Hlk40954969]W punkcie wolne wnioski  i komunikaty jako pierwszy głos zabrał radny Marek Hejna, który złożył wniosek do samorządu gminy Strzałkowo o wsparcie rozbudowy infrastruktury światłowodowej na terenie gminy Strzałkowo w miejscowościach: Brudzewo, Góry, Janowo Cegielnia, Janowo Szkolne, Kokczyn Pierwszy, Kokczyn Drugi i Rudy (zał. nr 19). Poinformował, że po ustaniu epidemii jest gotów dostarczyć w tej sprawie podpisy zainteresowanych mieszkańców.
Wójt gminy Dariusz Grzywiński  przypomniał radnych, że  w najbliższą niedzielę jest święto 3 Maja.  Jednak wszystkie imprezy zostały odwołane. Zaprosił radnych w tym dniu  na godzinę 1630 do kościoła w Strzałkowie na mszę świętą w intencji ojczyzny. Przed mszą delegacja samorządowców złoży kwiaty przy pomniku  Powstańców Wielkopolskich. Stwierdził, że drugą sprawa, która chciałby przekazać związana  jest z wieloma pytaniami od przedsiębiorców i od radnych w kwestii,  czy i  jak, ma zamiar pomagać przedsiębiorcom w  trudnym czasie epidemii. Stwierdził, że po rozmowach z Przewodniczącym ustalili, że na dzień dzisiejszy działają według starych zasad. Kwestia składnia wniosków o umorzenie, przesunięcie umów najmu, czy też podatku lokalnego jest kwestią aktualną, która się dzieje.  Takie wnioski   wpływają. Poinformował, że jak zakończy się epidemia wtedy należy usiąść i zastanowić się, czy i w jakiej skali, należy  pomóc przedsiębiorcom którzy ucierpieli w wyniku pandemii.  Zwracając się do  wszystkich, którzy słuchają obrad sesji, przekazał informacje, że można składać wnioski   o przesunięcie, umorzenie rat podatków lokalnych, a także  umów najmu         w zakresie czynszu. Poprosił radnych, aby również w rozmowach ze swoimi znajomymi tą informacje przekazali.  Takie informacje  również zostały przekazane do lokalnej prasie                 i  umieszczone na stronach internetowych gminy. Wyraził, że pomioty zainteresowane taką pomocą  posiadają taka wiedzę. Na koniec zapytał, czy są do niego jakieś pytania.
Radny Olech Głodkowski   poruszył sprawę odbierania odpadów rolniczych typu folie i plastiki po nawozach. Wyjaśnił, że rolnicy są po wiosennych wysiewach nawozów.  Dużo foli zostało również po jesieni. Pytają się, co dalej mają robić z tego typu odpadami. Wyjaśnił, że nie możliwości zbytu foli, a nawet odpłatnego się jej pozbycia. Przypomniał, że gmina miała wejść w jakiś powiatowy system odbioru tych odpadów, ale coś nie wyszło. Zapytał się jak ta sprawa wygląda na dzień dzisiejszy.
Wójt gminy Dariusz Grzywiński poinformował, że gmina podpisała umowę z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Ta umowa opiewa na kwotę 80 tyś zł. Te pieniądze dzisiaj zostały decyzją radnych wprowadzone do budżetu.  Gmina  po uzyskaniu tych środków będzie przygotowywać się logistycznie do przyjmowania foli.  Stwierdził, że jest  jeden problem, który polega na tym, że PSZOK, bo tam miałyby być przyjmować te odpady rolnicze jeszcze nie działa. Stwierdził, że należy poczekać jeszcze chwile zanim zostanie uruchomiony. Nie umie tego w czasie określić. Wyjaśnił, że wszystko to przez  ten stan,                w którym teraz żyjemy. Utrudnia działanie. Zapewnił,  że nie mniej jednak gmina będzie czynić starania, aby pomóc rolnikom w ich problemie. 

Do pkt 7.:

O godzinie  1016 Przewodniczący  poinformował, że sesja Rady Gminy Strzałkowo dobiega końca. Wypowiadając formułę „zamykam XIII sesję Rady Gminy Strzałkowo” zakończył obrady.

Protokołował:
Z.Skudzawski

								Przewodniczący
								Rady Gminy 

								Tomasz Gałan			                    		
2

